第２９４回役員会議事要旨

日 時： 令和６年２月２７日（火）１５：２１～１５：２７

場 所： 事務局１号館３階 応接室（オンライン会議システム Webex 併用）

出席者：

欠席者：

谷澤、松野、進士、上西、溝部、岡田 ６名
七村

陪席者： 葛、土谷、三石

議 題：

Ⅰ．議事要旨の確認

学長から、第２９０回～第２９３回役員会議事要旨の確認があり、原案のとおり承認さ

れた。

Ⅱ．議決事項

１．国立大学法人山口大学学則の一部改正について

松野理事から、国立大学法人山口大学学則の一部改正について、議決資料１に基づき説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．「ひと・まち未来共創学環」設置構想について

松野理事から、「ひと・まち未来共創学環」設置構想について、議決資料２に基づき説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．令和６年度予算編成方針（案）について

溝部理事から、令和６年度予算編成方針（案）について、議決資料３に基づき説明があ

り、審議の結果、一部字句修正のうえ承認された。

Ⅲ．報告事項

１．教職大学院認証評価結果（案）について

松野理事から、教職大学院認証評価結果（案）について、報告資料１に基づき報告があ

った。

２．令和６年度運営費交付金等予定額について

溝部理事から、令和６年度運営費交付金等予定額について、報告資料２に基づき報告が

あった。

【配付資料】

第２９０回～第２９３回役員会議事要旨（案）

＜議決資料＞

１ 国立大学法人山口大学学則の一部改正（案）

２ 「ひと・まち未来共創学環」設置構想

３ 令和６年度予算編成方針（案）

＜報告資料＞

１ 教職大学院認証評価結果（案）
２ 令和６年度運営費交付金等予定額